ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

26.09.2019 № 12/223

Москва

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Золотов В.Г.

Заместитель председателя
Единой комиссии: Первый заместитель директора - Грошева Х.У.

Члены Единой комиссии:
Главный бухгалтер - Бабина А.В.
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701 - Пономарев B.C.
Начальник отдела №105 - Киреева Е.В.
Заместитель начальника
отдела № 105 - Новикова М.Ю.
Юрисконсульт - Васильев К.Е.
Начальник бюро
отдела №105 (секретарь Единой комиссии) - Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник отдела № 102 - Гордеев С.Ю.

На заседании присутствуют 8 членов Единой комиссии, что составляет 100% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание образовательных услуг по предоставлению
дополнительной профессиональной образовательной программы повышения
квалификации по теме: «Защита государственной тайны» у единственного
источника (Частное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Академия безопасности и специальных
программ» (ЧОУ ДПО «АБИСП»)) и заключении Договора.

В соответствии с п. 11 Постановления Правительства РФ от 15 апреля 1995 г.
N 333 "О лицензировании деятельности предприятий, учреждений и организаций
по проведению работ, связанных с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, созданием средств защиты информации, а также с
осуществлением мероприятий и (или) оказанием услуг по защите государственной
тайны" руководители предприятий, имеющие документ об образовании и (или) о
квалификации, выданный организацией, осуществляющей образовательную
деятельность, включенной в перечень, определяемый Межведомственной
комиссией, считаются прошедшими государственную аттестацию, если со времени
окончания курса обучения прошло не более 5 лет.

Для повышения квалификации и прохождения государственной аттестации
руководителя организации с целью подтверждения объема знаний по защите
государственной тайны, повышения компетентности и способности должным
образом обеспечить защиту государственной тайны в ГМЦ Росстата необходимо
заключение договора на оказание образовательных услуг по предоставлению
дополнительной профессиональной образовательной программы повышения
квалификации по теме: «Защита государственной тайны» в объеме
72 академических часов.

На основании подпункта 26) пункта 7.2.10.1. раздела 7 Положения о закупке
товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного предприятия
Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 11 декабря 2018 г. № 99/50-П, возможно
заключение Договора ГМЦ Росстата на оказание образовательных услуг по
предоставлению дополнительной профессиональной образовательной программы
повышения квалификации по теме: «Защита государственной тайны» способом
прямой закупки (у единственного источника) с Частным образовательным
учреждением дополнительного профессионального образования «Академия
безопасности и специальных программ» (ЧОУ ДПО «АБИСП»), предложившим
наименьшую цену курса обучения, имеющим необходимые лицензии для
осуществления образовательной деятельности в области защиты государственной
тайны и аттестованный преподавательский состав, работающим с 2004 года на
рынке образовательных услуг в сфере подготовки специалистов в области
безопасности по 40 направлениям и 4-м уровням (федеральные органы
государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской
Федерации, органы местного самоуправления муниципальных образований,
предприятия, организации, учреждения различных форм собственности) и
являющимся аттестационным центром по проведению специальных экспертиз по
защите государственной тайны.

3

Начальная (максимальная) цена договора составляет 120 ООО (Сто двадцать
тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11
Налогового кодекса Российской Федерации, Уведомление о переходе на
упрощенную систему налогообложения от 28 ноября 2016 года № 089008/В).

СЛУШАЛИ:
Гордеева С.Ю., Золотова В.Г.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):
1. Разместить заказ на оказание образовательных услуг по предоставлению

дополнительной профессиональной образовательной программы повышения
квалификации по теме: «Защита государственной тайны» у единственного
источника (Частное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Академия безопасности и специальных
программ» (ЧОУ ДПО «АБИСП»)).

2. Заключить договор на оказание образовательных услуг по предоставлению
дополнительной профессиональной образовательной программы повышения
квалификации по теме: «Защита государственной тайны» с
ЧОУ ДПО «АБИСП» в установленный срок.

3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного официального
сайта, в установленный срок.

4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 102

Отв.: отд. № 105

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

В.Г. Золотов

Заместитель предсег ой комиссии:

Х.У. Грошева

Члены Единой комиссии:

http://www.gmcgks.ru

М.Ю. Новикова
К.Е. Васильев

С.Ю. Гордеев

Секретарь Единой комиссии:

_________________ Т.В. Титова